
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении количества баллов, необходимых
для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого Министерством просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», протоколом Организационного комитета от 19 декабря 
2025 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов, необходимых для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году, 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
министра образования 
Липецкой области И. А. Полякова



Приложение 
к приказу министерства образования 
Липецкой области «Об утверждении 

количества баллов, необходимых для 
участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году»

Количество баллов, необходимых для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году

№
п/п

Общеобразовательные
предметы Класс Проходной балл

1. Искусство
9 48
10 55
11 60

2. Литература
9 45

10 45
И 50

3. Обществознание
9 50
10 51
И 55

4. Физическая культура

юноши
9-11 96,8

девушки 9-11 96,1

5. Итальянский язык 9-11 21

6. Труд (технология)

9КДД 80

10КДДТ 71
11КДДТ 70,5
9ТТТТ 70
ютттт 70
11 тттт 70

7. Физика
9 21
10 25
11 20

8. Химия
9 20

10 20
И 21


